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وضعیت امروز ایران به گونه ای است که کشورهای تحریم کننده ما بابت تحریم ها 
و اقدامات خود پشیمان هستند چرا که یک فرصت را از دست داده اند و ایران به 

جایی رسیده که اعلام می کند نیازی به آنها ندارد.
ذوالقدر
* عصبانیت روزنامه های زنجیره ای از موفقیت های این دولت در طول چند ماه 
گذشته به جایی رسیده که برخلاف اصول خبرنگاری هیچ کدام از اخبار مثبت 
دولت آقای رئیسی را پوشش نمی دهند و با تعصب هر چه تمام تر به سانسور 

دستاوردهای این دولت روی آورده اند.
فروتن
* دیده می شود که اصلاح طلبان دنباله رو غرب به طمع همکاری با غربی ها تلاش 
می کنند زیر میز رابطه کشورمان با شرق بزنند و برنامه های خود را به همین 
منظور روی تخریب همکاری های ایران با چین و روسیه متمرکز ساخته اند در 
حالی که گذشته نشان داد حل مشکلات از طریق اولویت رابطه با اروپا و آمریکا 

سرابی بیش نبوده است.
0913---2003

* اجرایی شدن توافق 25 ساله ایران و چین و سفر آقای رئیسی رئیس جمهور 
کشورمان به روسیه دست ایران را در کنار غنی سازی 60 درصد پر می کند بدون 

اینکه به کسی باج داده باشیم.
شهیدی
 * تلاش زیادی از سوی اصلاح طلبان و ضد انقلاب داخل و خارج کشور برای
کم اثر نشان دادن سفر آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری به روسیه صورت 
گرفته و می گیرد. از این مخالفت خوانی آنان می شود فهمید که گسترش 
همکاری های ایران با شرق و کمک به خنثی سازی تحریم ها از این طریق بیش 

از همه غرب و غرب گرایان را ناراحت می کند.
0912---4817

* خدا را شکر در وضعیتی هستیم که ایران هر تهدیدی را می تواند پاسخ بدهد. 
امروز عربده کشی هایی که رژیم صهیونیستی می کند به خاطر این است که قدرت 
هماوردی با ما را ندارد. اگر چنانچه ضربه ما فرود بیاید اسرائیلی در کار نخواهد بود.
عسگرخانی
* اصلاح طلبان پاسخ بدهند چگونه است که نه تحریم ها برداشته شده و نه به 
FATF پیوسته ایم اما صادرات کشور 40 درصد افزایش داشته است. فقط باید 
گفت با آدرس غلط دادن غرب زده های داخل کشور فرصت های زیادی را از دست 

داده ایم که باید در این دولت جبران شود.
0911---7905

* مشکلات اقتصادی کشور با بهره گیری از الگوی اقتصاد مقاومتی و دور زدن 
تحریم ها و نیز خنثی کردن آن ها حل شدنی است. بدون توجه به جنگ روانی 
دشمنان باید مذاکرات هسته ای را براساس منافع ملی پیش ببریم و معطل 

نتیجه نمانیم.
رئوفی نژاد
* با دیدن مستند »جانورگرسنه« درد ما مردم تازه شد. دولت آقای روحانی جفای 
بزرگی در حق ملت و کشور کرده است. مردم و خداوند هرگز از آنان نمی گذرند.
0939---1011

* در اخبار آمده بود که آمریکا از بیم موشک ها و افزایش فعالیت پهپادهای ایرانی 
به فکر استقرار سلاح های لیزری بر روی کشتی های خود در منطقه است. از قول 
ما بنویسید گذشت آن زمان که آمریکا ما را تهدید می کرد. امروز نوبت ما است 

که به دشمنان امر و نهی بکنیم.
0912---4535

* هشام ابوهواش، اسیر فلسطینی با 140 روز اعتصاب غذا رژیم صهیونیستی را 
تسلیم کرد. وقتی که یک اعتصاب غذا می تواند اسرائیل را به عقب نشینی وادارد 

دیگر یاوه گویی هایی مثل حمله به ایران غلط زیادی است.
0919---2359

* در مورد حمایت از فلسطین و فلسطینی های مظلوم قضاوت عقل این است که 
در این دنیای مدرن غیرانسانی ترین رفتار در حق یک ملت اتفاق افتاده و هنوز 

در جریان است چگونه می توان از مظلوم دفاع و حمایت نکرد؟
0913---7996

* افزایش حقوق حتی به صورت پلکانی برای کسانی که چندده میلیون حقوق 
می گیرند خلاف عدالت و ظلم به طبقات مستضعف است. باید حداقل برای 
چندسال افزایش حقوق آنها متوقف شود که تا حدودی به عدالت نزدیک شود.
دولابی
* براساس گزارش سازمان بهداشت جهانی سرانه تولید زباله در جهان در هر 
روز 300 گرم است در حالی که این رقم برای ایرانی ها بیش از 710 گرم و برای 
تهرانی ها تا 790 گرم اعلام شده است. یعنی 2/5 برابر متوسط جهانی زباله تولید 

می کنیم. آیا وقت آن نشده که در صدد اصلاح این وضعیت بربیاییم؟
0917---9932

* اداره بهداشت و اتحادیه نانوایان باید دستورالعملی درخصوص اندازه نمک 
در پخت نان نانوایی ها صادر کند و بر حسن انجام آن نظارت و کنترل داشته 
باشد. خیلی از بیماری ها مانند فشار خون و عوارض آن به شیوه مصرف نمک 

مربوط می شود.
0922---9239
* در سیاسی کاری دولتمردان قبل همین بس که مدت 8 سال تمام نتوانستند 
شعارهای انتخاباتی خود را عملی کنند و به دلیل سوءمدیریت سفره مردم هر 
روز کوچک تر شد و شگفتا که اکنون به جای عذرخواهی چهره طلبکار به خود 

گرفته اند و مشکلات را به پای نظام می نویسند!
0917---9527

* از اینکه عکس و تصویر مادر شهیدان فرجوانی را در روزنامه چاپ کرده بودید 
تشکر می کنم. بنده در سال 77 در این مرکز آموزشی که اشاره شده بود مشغول 
خدمت سربازی بودم. با این عکس یاد خاطرات گذشته برای من زنده شد. خداوند 

به همه مادران شهدا سلامتی کامل بدهد.
0903---0363

* در صفحه توئیتری عصر اندیشه خواندم همسر آتاتورک پدر کشف حجاب در 
ترکیه با اینکه تحصیلات دبیرستانی را در لندن و دانشگاه را در پاریس گذرانده 
بود ولی تا آخر عمر دست از حجاب خود برنداشت. متاسفانه رضاخان پهلوی اول 
با اینکه در این زمینه مقلد آتاتورک بود خانواده خود را مجبور به کشف حجاب 

در ایران کرد و شد آنچه که نباید می شد.
پورساعی
* جمع آوری معتادان متجاهر از سطح شهر برای اینکه چهره شهر تطهیر شود 
اقدامی ضروری و خوبی است ولی غیر از شهرداری دستگاه های دیگر مانند نیروی 
انتظامی، بهزیستی و استانداری و... هم باید پای کار بیایند تا طرح نتیجه بدهد.
0912---2359

* اگر در شهرهای محروم اشتغالزایی شود خانواده ها خودشان را اداره خواهند 
کرد و نیازی به دستگیری و کمک دیگران نخواهند داشت. بنابراین اولویت اول 

دولت و مسئولین باید ایجاد شغل برای افراد بیکار باشد.
0914---2823

* تجربه چندین ساله ثابت کرده در نقاط دور و نزدیک کشورمان استعدادهای 
قابل توجهی در عرصه ورزش وجود دارد که در صورت کشف و بها دادن به آنها 
می توان در مسیر افتخارآفرینی برای ورزش مملکت گام برداشت. مسئولین ورزش 
باید برای شکوفایی این استعدادها برنامه ریزی های مداوم و مدرن داشته باشند.
0902---1937

* نگهداری سگ که حیوانی نجس است در آپارتمان های مسکونی زیر پا 
گذاشتن حق الناس است. مضاف بر آن منشأ بسیاری از بیماری ها می باشد. باید 
خرید و فروش سگ غیرنگهبان ممنوع شده و به قوانین آپارتمان نشینی احترام 

گذاشته شود.
0938---6263

* امضاء الکترونیکی که در دفاتر خدمات دولتی برای ثبت شکایت از شهروندان 
متقاضی گرفته می شود در داخل یک فضای مستطیل شکل است که به دلیل وجود 
فضای خالی زیاد امکان جعل و کلاهبرداری فراهم است. این مشکل باید حل شود.
حسینی
* سایت دیوار هزینه آگهی های تبلیغاتی را از 25 هزار تومان به 40 هزار تومان 
افزایش داده با هر دستگاه و اداره ای تماس می گیرم و شکایت می کنم می گویند 
به آنها مربوط نمی شود. چه دستگاهی متولی رسیدگی به این گونه موارد است؟
0902---7989

* بعضی از مهاجرین افغان که به کشور ما پناه آورده اند وضعیت نگران کننده ای 
دارند. دولت و نهادهای حکومتی برنامه ای را برای سروسامان دادن این مظلومین 

به اجرا بگذارند و در صورت نیاز از مردم نیز کمک بگیرند.
طاهری نژاد 
* تو را به خدا دولت جلوی گرانفروشی ها را بگیرد. لامپ 100 وات ساده ای را که 

هفته قبل 6 هزار تومان خریده بودم امروز 15 هزار تومان شده است.
0921---2274

خوشرو: خشم آمریکا نشانه اهمیت
سند همکاری ایران و چین است

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در دولت سابق درباره اهمیت سند 
همکاری 25 ساله ایران و چین گفت: برای درک اهمیت این تفاهم نامه، کافی 
است بیندیشیم که آیا آمریکا حاضر است یک بند از این سند را با ایران تفاهم 
کند. آمریکا که سیاست رسمی خود را فشار حداکثری به ایران و تحریم های 
یک جانبه تا مرز تسلیم یا فروپاشی ایران تعریف می کرد، در واکنش به این 
مشارکت راهبردی، توان دیپلماتیک و رسانه ای خود را به کار گرفت تا آن را 

نابود یا بی اعتبار سازد.
به گزارش »دیپلماسی ایرانی«، غلامعلی خوشرو در گفت و گو با سایت 
»چین نگار« اظهار داشت: آمریکا جنگ راهبردی اقتصادی علیه ایران به راه 
انداخته بود و تمام کشورهای جهان را به تحریم تهدید می کرد. این تفاهم نامه 
اگر در عمل و درست به اجرا درآید، می تواند اقتصاد ایران را متحول سازد. این 
بستگی به توان و آمادگی و برنامه ریزی طرف ایرانی و همکاری طرف چینی دارد.
وی گفت: تفاهم نامه 25 ساله نه قرارداد است نه عهدنامه، بلکه تفاهمی کلی 
است که نقشه راه و چشم انداز کلان مشارکت ایران و چین را  ترسیم می کند. 
کلیات این تفاهم نامه همان است که پس از امضا در فروردین 1400، از سوی 
وزارت امور خارجه در گزاره برگی منتشر شد. بر این اساس، این تفاهم نامه نیازی 
به تصویب مجلس ندارد. اما هر سند همکاری اگر حمایت مجلس را نداشته باشد، 
امکان تحقق آن کاهش می یابد. هر اقدامی که ایران جهت رفع نیازهای اقتصادی 
خود می کند، لشکری از مأموران خفیه و خبرچینان، شاخک های خود را تیز 

می کنند تا آن راه را کور کنند.
برای درک اهمیت این تفاهم نامه، کافی است بیندیشیم که آیا آمریکا حاضر 
است یک بند از این سند را با ایران تفاهم کند. همین تفاهم کلی را پمپئو- دشمن 
شماره یک ایران-  قرارداد  ترکمنچای خواند. طنزی از این تلخ تر نداریم که آمریکا 
با یک جانبه گرایی و تحریم های همه جانبه ضد ایران با دلسوزی بی تابانه ای ایران را 
از مشارکت اقتصادی با چین برحذر می دارد و می گوید هرکه از چین وام بگیرد 
در تله بازپرداخت گرفتار می شود. در حالی که آمریکا کشوری را در تحریم های 
ضد بشری گرفتار می کند، همزمان همان کشور را از همکاری برای سازندگی 

برحذر می دارد. این نهایت سیاست های شکست خورده است. 
خوشرو گفت: این سند یک برنامه راهبردی برای توسعه است که توان فناوری 
و سرمایه گذاری و اجرایی ایران را ارتقا می دهد. پروژه های کلان بزرگی را می توان 
تعریف کرد که یا به فناوری بالا نیاز دارند و یا به سرمایه گذاری سنگین یا هر دو. 
چین از هر دو لحاظ می تواند کمک خوبی برای این امر باشد. چین در فناوری های 
مدرن و حوزه دانش بنیان ها و زیرساخت ها نظیر راه و بندر و فرودگاه و تونل جایگاه 
بسیار بلندی در جهان دارد. طرح کلان کمربند جاده، ارتباط ایران و جهان را 
از لحاظ ساختاری و سایبری می تواند دگرگون سازد. ایران کشوری با ظرفیت 
عظیم انرژی و معادن است. نحوه بهره برداری از آن و مشارکت راهبردی برای 
بهینه سازی آن، کمک راهبردی بزرگی برای کشور به حساب می آید. در سطح 
اجرایی، شرکت ها و نهادهایی که برنامه همکاری با موسسات خصوصی و دولتی 
چین تعریف می کنند، باید حداکثر هوشمندی را در تبیین منافع خود و تشریح 
وظایف طرف چینی و نحوه نظارت بر حسن اجرای پروژه ها، به کار گیرند. به هیچ 
وجه قرار نیست قراردادی یک طرفه و بدون نظارت و امکان سنجی به اجرا دربیاید 
به ویژه در مورد حل اختلافات طرفین باید سازوکار حقوقی و دقیقی تعریف و اجرا 
شود. اساساً این برداشت نادرست است که ایران به چین صرفا به عنوان اهرم توازن 
بخش در رابطه با غرب نگاه می کند. با این تفاهم بلندمدت، ایران توانست چین 
را مجاب کند که رابطه دو کشور از اهمیت راهبردی برخوردار بوده و تابعی از 

روابط با سایر کشورها نیست و ارزش ذاتی دارد.
فضاسازی دروغین صهیونیست ها

تیتر یک روزنامه اجاره ای!
در حالی که حتی یک روزنامه اصلاح طلب، ادعای صدور گاز اسرائیل به 
لبنان را تکذیب می کرد، روزنامه شرق، تیتر یک خود را به انتشار این خبر 

دروغ اختصاص داد.
شرق در تیتر یک خود نوشت »توافق بی سابقه دشمنان/ لبنان در اقدامی 

تاریخی، با اسرائیل قرارداد انتقال گاز امضا کرد«.
این در حالی است که همزمان روزنامه دنیای اقتصاد با اشاره به تکذیب این 
ادعا نوشت:  ادعای رسانه         های اسرائیلی درباره توافق بر سر صادرات گاز اسرائیل 
از طریق اردن و سوریه به لبنان، در جهت جلوگیری از افزایش نفوذ ایران در 
این کشور، بسیاری را متعجب کرد. گزارش کانال12 تلویزیون اسرائیل با ارائه 
جزئیاتی مدعی شکل گیری این توافق مخفیانه با میانجیگری آمریکا و هماهنگی 
با روسیه است، با این حال وزارت انرژی لبنان در بیانیه         ای صریحا ارسال هرگونه 

گاز به این کشور از سوی اسرائیل را تکذیب کرد.
رسانه         های اسرائیلی مدعی شده بودند که اسرائیل توافق         نامه         ای را امضا کرده 
است که به طور غیرمستقیم گاز طبیعی را در میانه بحران انرژی لبنان، به این 
کشور ارسال می         کند. کانال12 اسرائیل در یک گزارش تلویزیونی بدون اشاره به 

منابع خود مدعی شده که این قرارداد با میانجیگری عاموس هوکشتاین، فرستاده 
ویژه ایالات متحده و هماهنگ         کننده ویژه امور انرژی بین الملل در اواخر هفته به 
شکل مخفیانه امضا شده است. اما شبکه المنار اعلام کرد که وزارت انرژی لبنان 
قاطعانه از کذب  بودن گزارش کانال12 تلویزیون اسرائیل مبنی بر موافقت آمریکا 
با توافق نامه واردات گاز از فلسطین اشغالی به لبنان خبر داد. در بیانیه وزارت 
انرژی لبنان آمده، در توافق گازی میان دولت لبنان و دولت مصر که بر روی آن 
کار می شود به شکلی صریح عنوان شده که این گاز از مصر است، مصر مقادیر 
زیادی از این گاز را در اختیار دارد و داخل کشور خودش صدبرابر آنچه که قرار 
است برای لبنان تامین کند، مصرف می         کند؛ بنابراین بخش کوچکی از تولید خود 
را در اختیار لبنان قرار خواهد داد. در ادامه این بیانیه عنوان شده، این گاز از اردن 
عبور خواهد کرد و سپس به سوریه می رسد تا در پایان خط لوله از آن استفاده 
شود. براساس توافق نامه تزانزیت و سوآپ مقادیر موازی گاز از میدان         های گازی 
در حمص به ایستگاه دیرعمار در شمال لبنان وارد می شود تا برای تامین برق 
شهروندان لبنانی مورد استفاده قرار گیرد. وزارت انرژی لبنان همچنین تاکید 

کرده اخبار منتشر شده مبنی  بر آنکه این گاز اسرائیلی است کاملا کذب است.
از سوپرمن بازی 97

تا »تورم مافیایی« ارز 4200 تومانی
روزنامه حامی »ارز جهانگیری« خواستار حذف ارز 4200 تومانی شد و این 

کار را »گذاشتن نقطه پایان بر تورم مافیایی« توصیف کرد.
روزنامه اعتماد یکی از چند روزنامه اصلاح طلبی بود که اعلام نرخ 4200 تومان 
برای دلار را بهانه ای برای زدن تیترهایی مانند »بازگشت اسحاق« و »بازگشت 
جهانگیری« و تصویرسازی سوپرمنی از وی قرار داده بودند. اما اعمال سیاست 
مذکور موجب هدررفت قریب 60 میلیارد دلار از منابع ارزی، و تولید رانت بالغ 

بر 500 هزار میلیارد تومانی شد.
سه سال پس از آن تصمیم، روزنامه اعتماد در گزارشی با عنوان »چرا ارز 
4200 تومانی باید حذف شود؟ نقطه پایان بر تورم مافیایی« می نویسد: تقریبا چهار 
 ماه از نیمه دوم امسال نیز گذشت و همچنان اختصاص ارز با نرخ 4200 تومان
به کالاهای اساسی و دارو تداوم دارد. درست برخلاف حکم قانونی مجلس در 
بودجه امسال که قرار بود فقط تا شهریورماه ارز با نرخ ترجیحی تخصیص داده 
و پس از آن سازوکار جدیدی ایجاد شود. شاید زمانی که سیاست های دولت با 
تاکید بر اختصاص ارز با نرخ ترجیحی به کالاهای مورد نیاز مردم ادامه پیدا کرد، 
خیلی ها از این کار دفاع کردند. اما با گذشت نزدیک به 4 سال از اجرای این 
سیاست، حالا ارز 4200 به سرمنشا شکل گیری یک »تورم مافیایی« تبدیل و 
صدای مخالفان هم بلند شده است. چه اتفاقی رخ داده و چرا باید به اختصاص 

ارز با نرخ ترجیحی پایان داد؟
دولت به دلیل نداشتن ارز مجبور است ارز با نرخ ترجیحی را از بازار متشکل 
ارزی که توسط بانک مرکزی مدیریت می شود؛ تامین کند. دولت دست به خرید 
ارز با نرخ 22 هزار تومانی می زند و ارز را با نرخ 4200 تومانی به واردکننده تحویل 
می دهد. مابه التفاوت این دو عدد، به صورت »ریالی« پرداخت می شود. این رقم 

»ریالی« روزانه یک هزار میلیارد تومان است. 
دلیل دوم برای حذف ارز 4200 تومانی، ایجاد تورم است. گرچه در ادبیات 
اقتصادی تورم عوامل روانی و اجتماعی نیز دارد؛ اما غالب اقتصاددانان، تورم را 
یک پدیده پولی می دانند که ریشه های آن را باید در نقدینگی جست وجو کرد. 
با این نگاه می توان گفت که تداوم ارز 4200 تومانی به تورم بیشتر نیز می انجامد. 
به گفته معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه، این روند، 28 درصد به تورم 
اضافه می کند. در واقع، ارز با نرخ ترجیحی به دست گروه هایی خاص که از رانت 
اقتصادی برخوردارند، می  رسد. آنها دست به واردات کالا می زنند، اما پس از ورود 
کالا به بازار، قیمت ها بالاتر از آن چیزی است که باید باشد. این وسط، این گروه ها 
نفع اقتصادی نجومی برده اند و سفره مردم از کالاهای اساسی خالی تر از گذشته 

است. نوعی »تورم مافیایی« که فشار عمده آن به مردم است. 
با توجه به اینکه در نیمه دوم سال، منابع بودجه ای برای تداوم پرداخت 
ارز ترجیحی پیش بینی نشده بود، اثرات تورمی تامین کسری منابع ارزی دولت 
 برای کالای اساسی حالا خود را نشان می دهد. دولت برای 6 ماه دوم سال،
7/4 میلیارد دلار پول نیاز دارد تا به سیاست اختصاص ارز ترجیحی ادامه دهد. در 
واقع این پول کم کم تامین شده اما با فشار به منابع پایه پولی. این در حالی است که 
گفته می شود به دلیل همین مابه التفاوت نرخ ارز ترجیحی و نیمایی برای کالای 
اساسی وارداتی، توزیع کنندگان با قاچاق معکوس به کشورهای همسایه از رانت 
بزرگی برخوردار شده اند. روزنامه اعتماد در این گزارش هیچ اشاره ای به نقش خود 
و امثال خود در سوءتدبیر های زنجیره ای دولت مدعی تدبیر و امید نکرده است.

فقط کارگزاران شکست نخورد
خاتمی و اصلاح طلبان هم بودند

عضو حزب اعتماد در واکنش به سخنان دبیر کل کارگزاران مبنی بر اینکه یک 
روزی خودشان مستقلا دولت تشکیل می دهند، گفت: آرزو بر جوانان عیب نیست.

جلال جلالی زاده در واکنش به سخنان حسین مرعشی به »نامه نیوز« گفت: 
»برای کارگزاران مهم نیست که نامزدهای اصلاح طلبان رأی بیاورند یا نه. در 
انتخابات امسال هم دیدیم که نامزد آنها رأی نیاورد و این را همه از جمله خود 
کارگزارانی ها می دانستند اما از همتی حمایت کردند و هم خودشان شکست 

سنگینی خوردند و هم اعتبار همه اصلاح طلبان را زیر سؤال بردند«.
او در پاسخ به این پرسش که چرا کارگزاران با علم احتمالی به شکست 
همتی از او حمایت کرد، بیان کرد: »سران کارگزاران فقط می خواهند حزبشان 
باقی بماند و هر چندوقت یک بار به بهانه انتخابات نام خودشان را مطرح کنند 
و احیانا اگر زمینه و زمانه یارشان بود از هر گروهی که روی کار می آید، سهم 

بگیرند. برای آنها اعتبار و هویت اصلاحات هیچ اهمیتی ندارد«.
این فعال سیاسی مطرح کرد: »مردم نشان داده اند که تحت هر شرایطی پیرو 
اصلاح طلبان نیستند و حالا آقای مرعشی بگوید تحت هر شرایطی در انتخابات 

شرکت می کنند؛ خب بگوید، اهمیتی ندارد زیرا مردم فعلا رأی نمی دهند«.
او ادامه داد: »پیش بینی آقای مرعشی درست نیست زیرا مردم با دستور و 
نصیحت اصلاح طلبانی چون کارگزارانی ها تصمیم نمی گیرند؛ آنها باید قانع شوند 

و این شیوه کارگزاران هیچ کمکی به اقناع عمومی نمی کند.
جلالی زاده درباره این سخن مرعشی در گفت وگویی دیگر که کارگزاران آرزو 
دارد روزی خود به صورت مستقل دولت تشکیل دهد، اظهار کرد: »آرزو بر جوانان 
عیب نیست و کارگزاران این آرزو که روزی بتواند به تنهایی دولت تشکیل دهد 

یا حتی به تنهایی نامزدش را در انتخابات پیروز کند، نمی بیند«.
او درخصوص انتخابات مجلس 1402 گفت: »اکنون زود است که درباره این 
موضوع سخن بگوییم و حتما اگر اصلاح طلبان از حالا به موضوع انتخابات مجلس 

1402 ورود کنند، با واکنش منفی مردم مواجه می شوند«.
تلاش آقای جلالی زاده برای محدود کردن شکست انتخاباتی اصلاح طلبان به 
حزب کاگزاران در حالی است که 15 حزب اصلاح طلب در کنار خاتمی و کروبی 
و انبوهی از سران جبهه اصلاحات، از آقای همتی در انتخابات ریاست جمهوری و 
فهرست ائتلافی در انتخابات شورای شهر تهران حمایت کرده بودند اما با ناکامی 
مطلق و بی اعتنایی مردمی مواجه شدند که 8 سال بود پشت هم اندازی و دروغ 

و مسئولیت گریزی و فرافکنی از مدعیان اصلاحات می دیدند.
هفت مرکز راهبردی اسرائیل

در تیررس موشک های نقطه زن ایران
یک رسانه صهیونیستی اعلام کرد: هفت مرکز راهبردی اسرائیل در تیررس 

موشک های ایران قرار دارد.
روزنامه رای الیوم به نقل از یک تارنمای صهیونیستی، فهرستی شامل هفت 
مورد از تاسیسات راهبردی رژیم اسرائیل را منتشر کرده که احتمال می رود هدف 

حملات انتقام جویانه ایران باشند
 »The Cyber Shafarat–Treadstone 71« تارنمای صهیونیسنی
می نویسد: در صورت حمله اسرائیل به تاسیسات هسته ای ایران، چه این عملیات 
با موفقیت همراه شود و یا شکست بخورد، در اسرائیل هفت نقطه راهبردی وجود 
دارد که ممکن است ایران با موشک آنها را مورد حمله قرار دهد. تاسیسات یاد 
شده از اهمیت راهبردی زیادی برخوردارند و در نتیجه حمله به آنها انتقام مناسبی 
در واکنش به حمله احتمالی اسرائیل علیه ایران به شمار می رود. این تاسیسات 

راهبردی عبارتند از:
-مرکز تحقیقات هسته ای »دیمونا« که ویژه تولید اورانیوم استو تاسیسات زیربنایی 

مربوط به تسلیحات هسته ای رژیم اسرائیل می شود.
-تاسیسات »تیروش« اولین مرکز ذخیره  سازی کلاهک های جنگی راهبردی است 

که کلاهک های هسته ای اسرائیل جزو آنها است.
-ساختمان »عیلیون« که دومین مرکز ذخیره  سازی کلاهک های هسته ای تاکتیکی 

در اسرائیل محسوب می شود.
-تاسیسات »کفار زخاریا« )کفر زکریا ( که مرکز ذخیره  سازی و انتشار موشک های 

هسته ای رژیم اسرائیل است.
-آزمایشگاه تحقیقات هسته ای »ناحال سوریک« که مرکز تخصصی پژوهش و 

طراحی و تولید تسلیحات رژیم اسرائیل به شمار می آید.
-تاسیسات »یودفات« که ویژه نصب تسلیحات هسته ای است.

-تاسیسات »رفائیل رفائیل« که گفته می شود این مرکز نیز ویژه نصب تسلیحات 
هسته ای رژیم اسرائیل است.

این وب سایت پیش بینی کرده که امکان موفقیت حمله ایران به تاسیسات 
یاد شده با موشک هایی از نوع »دزفول« و »حاج قاسم« بیش از 85 درصد است.

یادآور می شود نیروهای نظامی کشورمان، بانک اطلاعاتی کامل، 
 دقیق و متنوعی از اهداف اقتصادی- صنعتی، سیاسی، نظامی و امنیتی 

در اختیار دارند.

حمله دیروز مقاومت یمن به ابوظبی »مهم« بود؛ آنقدر مهم که 
در همان ساعات اولیه تیتر یک و خبر اول رسانه های دنیا شد و 
اکنون هم که در حال مطالعه این یادداشت هستید، تحلیل ها راجع 
به آن ادامه دارد. طی روزهای آینده هم در این باره تحلیل ها خواهند 
رفت. تبعات این حمله )سیاسی، اقتصادی، امنیتی و حتی حیثیتی( 
نیز رفته رفته خود را نشان خواهد داد. انقلابیون یمن پس از بارها 
هشدار و ماه ها صبر بالاخره صبرشان تمام شد و روز دوشنبه 27 
دیماه طی عملیاتی دقیق، عجیب، پیچیده و موثر زیرساخت های 
ابوظبی را چنان هدف قرار دادند که طبق اظهارات برخی 
کارشناسان منطقه، اماراتی ها کاملًا غافلگیر شدند و بدین ترتیب 
تهدید را برای امارات معتبر ساختند و این کشور را »ادب« کردند. 

اینکه چرا می گوییم ادب، در ادامه توضیح خواهم داد.
 براساس آخرین اخبار منتشر شده، یمنی ها با چند پهپاد دو 
منطقه مهم را در ابوظبی هدف قرار داده اند. یکی منطقه صنعتی 
»المصفح« )جنوب غربی پایتخت( که از مهم ترین مناطق اقتصادی 
در امارات به  شمار می رود و تعداد زیادی شرکت صنعتی، نمایشگاه   
و مراکز تعمیر و نگهداری برندهای بین المللی خودرو را در خود 
جای داده است. و دیگری فرودگاه بین المللی ابوظبی که بنابر 
گزارش هایی که منتشر شده، قدیمی ترین فرودگاه این کشور 

است.)بود!(
»المصفح« شامل 5 منطقه صنعتی مهم است...  هدف قرار دادن 
المصفح به عنوان یکی از مهم ترین مناطق اقتصادی امارات حامل 
پیام های مهمی ا ست... نباید فراموش کرد که امارات از مهم ترین 
کشور های منطقه در مسئله سرمایه گذاری خارجی است و برای 
چنین کشوری نداشتن امنیت یعنی ضربه سهمگین بر اقتصاد... در 
این منطقه صنعتی، شرکت های خودروسازی بزرگی مانند آئودی و 

بنتلی نیز حضور دارند. )راشاتودی دیروز( 
امارات از آن ریزکشورهای ثروتمندی است که در اندازه و 
وسعت شاید یک بیستم ایران هم نباشد اما به برکت دلارهای 
نفتی و گازی و با تکیه بر »دیپلماسی پول« توانسته در حوزه های 
مختلف اقتصادی و سیاسی و بین المللی نقش فعالی را بازی کند. 
شاید بتوان گفت امارات بیش از اینکه یک کشور باشد، یک بنگاه 
بزرگ معاملاتی است که برخی سوء تفاهم ها باعث شده گاهی 
دست به ماجراجویی بزند که در یک مورد، دیروز عواقب این 

ماجراجویی را دید!
مسئله بسیار مهم درباره عملیات دیروز انقلابیون یمن، 
چگونگی انجام آن است. طبیعتاً کشوری که صاحب شرکتی به 
بزرگی »ادنوک« است که در یک قلم 137 میلیارد بشکه نفتِ 
در جا دارد، صاحب یکی از بزرگ ترین شرکت های نفتی جهان 
از نظر مالکیت است و تولید ناخالص سرانه اش گاهی حتی بیش 
از ثروتمندترین کشورهای صنعتی غربی است، با آمریکا و رژیم 
صهیونیستی روابط نزدیکی دارد و... حتما باید دارای سیستم های 
پدافندی شرقی و غربی و صهیونیستی قدرتمندی هم باشد. همین 
نکته به تنهایی اهمیت و بزرگی عملیات دیروز انقلابیون یمن را 
نشان می دهد. چگونه اماراتی که صدها مشاور نظامی غربی و 
شرقی در اختیار دارد و صاحب گران ترین تجهیزات نظامی و 
ردیابی روز دنیاست دیروز نتوانست مقابل این حمله و این پهپادها 
بایستد؟ پاسخ ساده است: عملیاتی که علیه این همه تجهیزات 
و مستشار انجام شد، پیچیده تر و قوی تر و تکنولوژی نظامی که 
از آن استفاده شده، به مراتب بهتر و دقیق تر بود. همین جاست 
که باید منتظر تبعات سیاسی و اقتصادی این عملیات باشیم. در 
کنار اثرات بازدارندگی که این عملیات دارد، امارات را از تکرار 
ماجراجویی هایی شبیه به آنچه اخیرا در استان »شبوه« یمن 
انجام داده بود، بازخواهد داشت. مشتری های چنین تجهیزاتی 
نیز از این پس با  تردید بیشتری به فروشندگان و تجهیزات جنگی 

آنها خواهند نگریست و...
البته ممکن است ائتلاف سعودی، با هدف همان »بازدارندگی« 
که گفتیم دست به اقداماتی بزنند که اگر چنین کنند، بنا به گفته 
انصارالله، با عملیاتی بزرگ تر مواجه خواهند شد. شاید هم تلاش 
کنند با قدرت رسانه ای که در اختیار و اجاره آنهاست، از اهمیت 
آن بکاهند. مثلا بگویند، این عملیات خسارات چندانی نداشته 
است. مثل کاری که عربستان ابتدا در مواجهه با عملیات بزرگ 
انقلابیون یمن علیه آرامکو در سال 2019 انجام داد اما نتوانست از 
انتشار تصاویر ویرانی های آرامکو جلوگیری کند. )برخی در آمریکا 
و عربستان عملیات علیه آرامکو را به چیزی شبیه به حملات 

11سپتامبر تشبیه کرده اند.(
منابع رسانه ای غربی و عربی مثل دوویچه وله آلمان و العربیه 
سعودی طی روزهای گذشته اعلام کرده بودند که، امارات و 
عربستان پس از ماجرای مصادره کشتی پر از سلاحشان به دست 
انصارالله، در استان شبوه با یکدیگر متحد شده، و این استان را پس 
گرفته اند. سوایِ از اینکه این خبر چقدر دقیق بود، برخی واکنش ها 
از سوی انصارالله نشان می داد، اماراتی ها بی اعتنا به هشدارهای 
انقلابیون یمن، در استان شبوه به کمک سعودی ها آمده اند. پس 
از ورود امارات به جنگ شبوه بود که رهبران سیاسی یمن به این 
شیخ نشین هشدار دادند موشک ها و پهپادها قلب امارات را نشانه 
رفته اند. شاید 3 روز از این هشدار نگذشته بود که، این عملیات 
)عملیات دیروز( انجام و امارات ادب شد! اینکه یک گروه نظامی 
بتواند ظرف سه روز تهدیدش را عملیاتی کند، نکته مهم دیگری 
است که کارشناسان نظامی بیش از هر کس دیگری، بر اهمیت 
آن واقفند. نکته بعدی که نباید از آن غافل بود این است که، 
انقلابیون یمن در این جنگ، صرفا با یک کشور میکروسکوپی 
ثروتمند که تجهیزات مدرن و گران قیمت دارد مواجه نیستند. 
آنها با ائتلافی متشکل از کشورهای آفریقایی، عربی و صد البته 
خلبان ها و مستشاران نظامی از غرب و »اسرائیل« می جنگند. اینکه 
آمریکای ها در یمن و امارات و عربستان حضور جدی دارند و در 
اتاق های جنگ مشغولند، یا بخشی از مسئولیت بمباران یمنی ها 
برعهده 40 خلبان صهیونیست گذاشته شده، مسئله ای نیست که بر 
کسی پوشیده باشد. همه اینها یعنی، دیروز انصارالله فقط به امارات 
سیلی نزد بلکه با پهپادهایی که 1300 کیلومتر را طی کرده اند، به 

امارات، عربستان، آمریکا و رژیم صهیونیستی سیلی زد. 
این عملیات بنا به دلایل متعدد از جمله، شکل و زمان انجام 
آن، می تواند در سرنوشت جنگ یمن هم موثر باشد. در حال حاضر 
جنگ در دو جبهه »شبوه« و »مارب« لحظات سرنوشت سازی را 
سپری می کند و نتایج آن از اهمیت بسیاری برخوردار است. دیروز 
اعلام شد، آمریکایی ها از ترس شکست ائتلاف سعودی در مارب، 
شخصا وارد میادین جنگ شده اند. این به دلیل تشخیص همان 
اهمیت زمانی است. هدف اعلامی یمنی ها از حمله به ابوظبی، 
به عقب واداشتن اماراتی هایی است که مدتی بود لااقل در زبان، 
عقب نشینی کرده بودند. درصورت عقب نشینی امارات از یمن و 
تأثیرات روحیِ خوبی که عملیات دیروز برای انقلابیون داشته و از 
آن طرف، تأثیرات مخربی که برای ائتلاف سعودی دارد، می توان 
مارب را از هم اکنون آزاد شده تصور کرد. ضمن اینکه در استان 
شبوه نیز ورق در حال برگشتن است و ساعاتی پس از رسانه ای 
شدن عملیات پهپادی علیه ابوظبی، انقلابیون یمن توانستند 
تلفات سنگینی را به ائتلاف سعودی وارد کرده و مناطقی از شبوه 
را که از دست داده بودند پس بگیرند. روزهای آینده یمن، آبستن 
تحولات مهمی است؛ تحولاتی که می تواند سرنوشت جنگ 7 ساله 

یمن را رقم بزند.

ملاحظاتی درباره حمله پهپادی انصارالله
به قلب ابوظبی

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
سه شنبه 2۸ دی ۱۴۰۰
۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۳ - شماره 22۹۴۳

در نشست رئیس جمهور با مدیران عامل بانک ها مطرح شد 

اتمام حجت رئیسی با بانک ها
به جای بدهکاران گردن كلفت در خدمت تولید و مردم باشید

استقرار ۳ دیپلمات ایرانی در جده 
بعد از ۶ سال

به  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
نتیجه رسیدن تحول اقتصادی در 
گرو موفقیت در ایجاد تحول در نظام 
بانکی است، اظهار داشت: وضع 
مبنای  بر  باید  بانکی  نظام  موجود 
عدالت و به نفع مردم متحول شود.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی دیروز 
دوشنبه در نشستی با مدیران عامل 
بانک ها با بیان اینکه دولت سیزدهم 
اصلی ترین وظیفه خود را ایجاد تحول 
در عرصه های مختلف و بویژه تحول 
در وضع موجود نظام بانکی به سطح 
مطلوب می داند، گفت: عدالت به 
عنوان مسیر و مقصد حرکت، مبنای 
عمل دولت در ایجاد تحول در نظام 

بانکی است.
رئیس جمهور افزود: نظام بانکی 
با دو دسته مشکلات درونی و بیرونی 
مواجه است. اگر مجموعه نظام بانکی 
نتواند این مشکلات را مرتفع کرده و 
عملکرد صحیحی داشته باشد بالتبع 

عدالت را نیز نقض کرده است.
کارگروه بازنگری نظامات 

و مقررات بانکی تا پیش از پایان سال 
تشکیل شود

رئیسی ادامه داد: خود بانک ها با 
همکاری بانک مرکزی، تا پیش از پایان 
سال کارگروهی برای شناسایی و رفع 
مشکلات درونی نظام بانکی تشکیل 
دهند تا با بازنگری مقررات بانکی به 
رفع تعارض ها، ایجاد شفافیت و تسهیل 
مسیر فعالیت های بانکی در زمینه 
ارتباط مردم و تولیدکنندگان با بانک ها 

اقدام کنند.
کرد:  تصریح  رئیس جمهور 
بزرگترین سرمایه بانک ها آبرو و اعتبار 
نظام بانکداری کشور نزد مردم است 
که این سرمایه با امانتداری صحیح 
بانک ها از پول مردم به دست آمده و 
حفظ خواهد شد. آفت این اعتبار فساد 
در عملکرد نظام بانکی است و لذا نظام 
بانکی با »خودمراقبتی« پیش و بیش از 
هر کس مانع از مخدوش شدن حیثیت 

و اعتبارش شود.
هدف تحول در نظام بانکی 
تطبیق کامل مراودات بانکی

 با احکام اسلامی است
رئیس جمهور بازنگری در عملکردها 
را در کنار بازنگری در مقررات بانکی 
مورد تأکید قرار داد و افزود: هدف 
تحول و بازنگری در نظام بانکی تطبیق 

کامل مراودات بانکی در کشور با احکام 
اسلامی است.

رئیسی گفت: تجربه و دانش مدیران 
بانکی سرمایه ای ارزشمند است که به 
ایجاد تحول واقعی در نظام بانکی کمک 
می کند. در عین حال مدیران بانک ها 
بدانند که شرط موفقیت در ایجاد تحول 
در نظام بانکی آن است که همه اجزا و 
کارکنان نظام بانکی به تحول مورد نظر 

مقید و متعهد باشند.
رئیس جمهور افزود: مدیران 
بانکی همچنین باید ریسک پذیر و 
مسئولیت پذیر باشند و مدیری که 
شجاعت نداشته باشد، نمی تواند مجری 

خوبی برای سیاست های تحولی باشد.
رئیسی از مدیران بانکی خواست 
که با حساسیت و دقت و در عین حال 
شجاعت در چارچوب مقررات الزام آور، 
برای ایجاد تحول در نظام بانکی تلاش 

کنند.
توسعه  همچنین  رئیس جمهور 
زیرساخت ها و خدمات الکترونیک 
در بانک ها را باعث ارتقای شفافیت 
و تسهیل نظارت بر عملکرد بانک ها 

دانست.
اعطای تسهیلات به مردم سهل 

و برای افراد بدحساب سختگیرانه باشد
رئیسی بر ضرورت توسعه جریان 
قرض الحسنه در نظام بانکی تأکید کرد 
و گفت: بانک ها تلاش کنند کارمزد و 
سود تسهیلات اعطایی را تا حد ممکن 
کاهش دهند. همچنین در پرداخت 
تسهیلات خرد به مردم اعتبارسنجی 
جایگزین اخذ وثیقه شود؛ بانک ها به 

مردم تسهیلات بدهند نه تضییقات.
رئیس جمهور اظهار داشت: مقررات 
بانک ها در اعطای تسهیلات به مردم باید 
سهل و آسان و در اعطای تسهیلات 
افراد بدحساب سختگیرانه باشد.  به 
بدهکاران بدحساب بانکی شناسایی، 
دسترسی آنها به اعتبارات بانکی قطع 
و در صورت لزوم معرفی شوند. بعضی 
بدحساب ها با بانک های متعدد در ارتباط 
هستند، لذا این هماهنگی بین بانک ها 
وجود داشته باشد که از ارتباط چنین 
افرادی با بانک های مختلف و متعدد 

جلوگیری شود.
اخذ هرگونه وجهی بابت تسهیلات 
غیر از سود مصوب بانک مرکزی 

غیرمجاز است
رئیسی با تاکید بر اینکه دریافت 

سود مشارکت از تسهیلات بانکی دقیقا 
بر اساس مقررات مصوب و ابلاغی بانک 
مرکزی انجام شود، گفت: اخذ هرگونه 
وجه دیگری تحت هر عنوان از تسهیلات 
گیرنده مجاز نیست و باعث ایجاد نگاه 
منفی در مردم نسبت به نظام بانکی 
خواهد شد. چنانچه بانکی مبالغی غیر 
از نرخ سود مشارکت مصوب از افراد اخذ 

کرده این مبالغ را به آنها بازگردانید.
رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنانش، خاطر نشان کرد: بانک ها تا 
آنجا که ممکن است از تملیک واحدهای 
تولیدی خودداری کنند، اما چنانچه 
ناچار به این کار شدند، در کوتاه ترین 
زمان ممکن یا آن واحد تولیدی را 
مجدداً راه اندازی و یا واگذار کنند 
تا تولید دچار وقفه نشود و کارگران 

بیکار نشوند.
 اگر نقدینگی 

به سوی تولید هدایت نشود 
مانند سیل خرابی به بار می آورد

رئیس جمهور بر ضرورت هدایت 
نقدینگی به سوی نظام تولید تاکید 
کرد و اظهار داشت: اگر نقدینگی به 
سمت تولید هدایت شود، مشکلی 
ایجاد نخواهد کرد، اما اگر نقدینگی به 
سوی تولید نرود، مانند سیل در جامعه 
به راه افتاده و به هرجا برسد، خرابی به 

بار می آورد.
رئیسی سرمایه گذاری و ایجاد 
بنگاه های اقتصادی از سوی بانک ها 
را امری مفید، اما بنگاهداری را مضر 
عنوان کرد و گفت: ایجاد بنگاه آری اما 
بنگاهداری هرگز؛ این باید اساس کار 

بانک ها باشد.
در این جلسه که بیش از 2 ساعت 
به طول انجامید، علاوه بر مدیران عامل 
بانک های کشور، معاون اول رئیس 
جمهور،  رئیس کل بانک مرکزی، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، وزیر امور 
اقتصادی  اقتصادی و دارایی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی 
نیز در سخنانی به تشریح برنامه دولت 
برای ایجاد تحول در نظام بانکی کشور 

پرداختند.
دستور رئیس جمهور

 برای پرداخت وام های 
زیر 100 میلیون تومان بدون ضامن

در همین راستا علی بهادری 
جهرمی سخنگوی دولت با اشاره 
به جلسه رئیس  جمهور با مدیران 

عامل بانک ها، به فارس گفت: یکی 
از خبرهای خوش این است که با 
دستور رئیس جمهور احتمالا نوع 
وثیقه گذاری وام های زیر 100 میلیون 
تومان تغییر می کند و کلید واژه ای که 
رئیس جمهور استفاده کردند این بود 
 که »تسهیلات تضییقات )سختگیری(

نشود« .
وی توضیح داد: رئیس جمهور 
در جلسه امروز به بانک ها دستور 
وام های  وثیقه گذاری  نوع   دادند 
زیر 100 میلیون تومان را به گونه ای 
تغییر دهند تا مردم بتوانند بر مبنای 
اعتبارسنجی، تسهیلات خُرد را آسان تر 

دریافت کنند.
 به عنوان مثال کسی که کارمند 
یا حقوق بگیر ثابت دولت است طبیعتا 
می تواند حقوق خود را وثیقه و اعتبار 

وامش کند.
سخنگوی دولت گفت:  رئیس جمهور 
دستور اکید دادند و وزیر اقتصاد و رئیس 
کل بانک مرکزی مسئول گزارش دهی 
شدند تا این موضوع در سال جاری 

محقق شود.
وی در مورد شیوه اعتبارسنجی 
متقاضیان تسهیلات دهی بیان داشت: 
کسی که کارمند یا حقوق بگیر 
ثابت دولت است طبیعتا می تواند 
 حقوق خود را وثیقه و اعتبار وامش 

کند.
آیت الله رئیسی در ادامه بر 
تقویت همکاری و گسترش روابط 
خارجی به ویژه با کشورهای همسایه 
و حوزه آمریکای لاتین تاکید کرد 
و اظهارداشت: اکنون ظرفیت های 
گسترده ای برای توسعه روابط خارجی 
با کشورهای منطقه و حوزه آمریکای 
لاتین ایجاد شده است که باید با 
فعال کردن این ظرفیت ها منافع 
ملت تأمین شود و وزرا باید با جدیت 
 طرح های مشترک را پیگیری و اجرایی 

کنند.
رئیس جمهور در ابتدای سخنان 
خویش ضمن تسلیت رحلت حضرت 
ام البنین)س( با تجلیل از جایگاه این 
بانوی بزرگوار، اظهار داشت: حضرت 
ام البنین)س( غیر از جایگاه مادر و همسر 
شهید بودن نقش مهمی در ماندگاری 
 و رساندن پیام عاشورای حسینی 

داشتند.

در اواخر آذرماه سال جاری 
نیز نشست اضطراری وزیران 
امور خارجه سازمان همکاری 
تحولات  مورد  در  اسلامی 
برگزار  اسلام آباد  در  افغانستان 
شد و وزیر امور خارجه کشورمان 
در حاشیه این اجلاس با حسین 
ابراهیم طاها دبیرکل جدید این 

سازمان دیدار کرد.
با اعزام سه دیپلمات ایرانی، 
نمایندگی ایران نزد سازمان همکاری 
اسلامی فعالیت مجدد خود در 
جده را از پس از 6 سال وقفه از 

سرمی گیرد.
 به گزارش ایسنا، حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در دوم دی ماه 1400 
در یک نشست خبری با »فواد 
وزیر خارجه عراق در  حسین« 
تهران با اشاره به نقش بغداد در 
برگزاری چهار دور مذاکره بین 
ایران و عربستان اعلام کرد: عربستان 
سعودی با صدور ویزا برای سه تن 
از دیپلمات های ایران به عنوان 
سازمان  در  مستقر  دیپلمات های 

کنفرانس اسلامی در جده موافقت 
کرده و ویزای این دیپلمات ها 
دریافت شده است، او همچنین به 
تازگی در مصاحبه با الجزیره صدور 
ایرانی  دیپلمات های  برای  روادید 
برای حضور در جده را نشانه ای 

مثبت و خوب عنوان کرد.
بر اساس این گزارش، این سه 
دیپلمات طی روزهای اخیر راهی 
جده شده اند و قرار است بعد از 6 
ایران در سازمان  سال نمایندگی 
همکاری اسلامی فعالیت خود را 

مجددا در جده آغاز کنند.
فعالیت دفتر نمایندگی ایران 
در جده در سال 1394 و در پی 
قطع روابط ایران و عربستان بعد از 
حمله عده ای به سفارت این کشور 
در تهران و کنسولگری آن در مشهد 

تعطیل شد.
آخرین نماینده دائم ایران در 
سازمان همکاری اسلامی در جده، 
»مهدی حمزه ای« بود که بعد از این 
اتفاقات به همراه دیگر دیپلمات های 
ایرانی مستقر در جده راهی تهران 

شد.

گفت و شنود

قهوه داغ برجام!
گفت: این روزها، سالروز اجرایی شدن برجام است که دولت 
آقای روحانی می گفت فتح الفتوح است و تمام تحریم ها در همان 
روز اول بالمُره لغو می شوند! و می گفتند روزی است که قدرت های 

بزرگ دنیا تسلیم خواسته های ما شده اند! و ...
 گفتم: ولی آمریکا و اروپا، امتیازات نقد را گرفتند 
و نه فقط به وعده های نسیه خود عمل نکردند و هیچ تحریمی 
را لغو نکردند بلکه انبوهی از تحریم های دیگر هم به آن 

اضافه کردند.
گفت: به طرفداران برجام و مدعیان اصلاحات بگو که هنوز هم 
می گویند باید با آمریکا مذاکره و تعامل کنیم! و به تیم هسته ای 
جدید اعتراض می کنند که چرا در مذاکرات وین سختگیری می کند؟! 

یعنی آمریکا را نمی شناسند و یا خودشان را به آن راه می زنند؟!
گفتم: یک آمریکایی در دفتر خاطراتش نوشته بود؛ من 
و نامزدم به این نتیجه رسیدیم که هر دو خودکشی کنیم. 
نیمه شب روی پل رفتیم. نامزدم خودش را درون رودخانه 
 انداخت و من یقه بارانی ام را بالا کشیدم و به خانه رفتم! شب 
سرد و غم انگیزی بود، یک فنجان قهوه داغ خوردم و بعد طلا 

و جواهر ات نامزدم را جمع کردم و ... شب غم انگیزی بود!


